

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1173  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

9/2017

Data do Processo:

08/02/2017

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	UNI	ADESIVO P/ RECADO. (2411)		4,7000	94,0000
2	5,000	<del>AIXI</del>	ALFINETE NIQUELADO N 24 50G (1609)		5,9900	29,9500
3	5,000	<del>AIXI</del>	ALFINETE MAPA COLORIDO COM 50 UNIDADES (7051)		6,1000	30,5000
4	10,000	UNI	APONTADOR COM DEPÓSITO (7043)		1,4500	14,5000
5	10,000	UNI	APONTADOR SEM DEPÓSITO (7042)		0,4000	4,0000
6	1,000	ROLO	BOBINA DE PAPEL DECORADA 10KG X 50 CM (7016)		66,9000	66,9000
7	50,000	UNI	BORRACHA DE APAGAR N 60 (3808)		0,6000	30,0000
8	5,000	UNI	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - 4 OPERAÇÕES BÁSICA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS. (7008)		21,5000	107,5000
9	6,000	<del>AIXI</del>	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50 - CORPO ÚNICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ESPESSURA DE ESCRITA FINA (7044)		51,0000	306,0000
10	1,000	<del>AIXI</del>	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/ 50 - CORPO ÚNICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ESPESSURA DE ESCRITA FINA (7045)		51,0000	51,0000
11	5,000	UNI	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES (7018)		5,9900	29,9500
12	10,000	UNI	CANETA MARCA TEXTO. (143)		1,9000	19,0000
13	100,000	UNI	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4 (6452)		0,9900	99,0000
14	100,000	UNI	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4 (6453)		0,9900	99,0000
15	10,000	UNI	CARTOLINA BRANCA (6476)		1,5000	15,0000
16	10,000	UNI	CARTUCHO HP 122 COLORIDO - ORIGINAL (7012)		63,0000	630,0000
17	15,000	UNI	CARTUCHO HP 122 PRETO - ORIGINAL (7013)		51,0000	765,0000
18	25,000	UNI	CARTUCHO HP 662 XL COLORIDO - ORIGINAL (7014)		125,0000	3.125,0000
19	60,000	UNI	CARTUCHO HP 662 XL PRETO - ORIGINAL (7015)		99,0000	5.940,0000
20	35,000	UNI	CARTUCHOHP 60 ORIGINAL COLORIDO XL (7011)		197,0000	6.895,0000
21	50,000	UNI	CARTUCHOHP 60 ORIGINAL PRETO XL (7010)		148,0000	7.400,0000
22	10,000	UNI	CD-R (1843)		3,5000	35,0000
23	100,000	UNI	CDRW (5420)		5,0000	500,0000
24	5,000	<del>AIXI</del>	CLIPS 2/0 COM 500g (7036)		9,9000	49,5000
25	6,000	<del>AIXI</del>	CLIPS N°3/0 (1608)		9,9000	59,4000
26	2,000	UNI	COLA BRANCA 1 KG (4134)		11,9000	23,8000
27	10,000	TUBO	COLA BRANCA C/ 90g (1451)		1,9900	19,9000
28	35,000	UNI	COLA EM BASTAO 20 G (6454)		1,4000	49,0000
29	10,000	UNI	CORRETIVO EM CANETA 7ML (7019)		6,9900	69,9000
30	30,000	UNI	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML (6459)		1,3000	39,0000
31	20,000	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm COM NO MÍNIMO 40 MTS (7006)		2,4000	48,0000
32	1,000	<del>AIXI</del>	ENVELOPE A4 -OURO - 24X34 C/250 OURO (7003)		74,0000	74,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1173  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

9/2017

Data do Processo:

08/02/2017

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
33	6,000	UNI	ESTILETE LARGO 18mm (7005)		3,2000	19,2000
34	1,000	<del>CAIXA</del>	ETIQUETA CARTA 100 FLS 25,4x101,6mm (7041)		71,9000	71,9000
35	25,000	UNI	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - 48 mm 50 m (7049)		3,2000	80,0000
36	30,000	UNI	FITA CREPE ESCURA - 50 M (6451)		3,9900	119,7000
37	10,000	<del>CAIXA</del>	GIZ DE CERA C/ 12 CORES (6478)		2,5000	25,0000
38	10,000	<del>CAIXA</del>	GIZ DE CERA JUMBO - 12 CORES (7017)		3,9900	39,9000
39	10,000	UNI	GRAMPEADOR MÍNIMO DE 50 FOLHAS 26/6 (7002)		14,5000	145,0000
40	5,000	<del>CAIXA</del>	GRAMPO 26/6 - COM 5.000 (7035)		6,2000	31,0000
41	10,000	<del>CAIXA</del>	LAPIS 12 CORES (3946)		6,2000	62,0000
42	2,000	<del>CAIXA</del>	LÁPIS 2B CAIXA COM 12 UNIDADES (7046)		16,0000	32,0000
43	10,000	UNI	MARCA TEXTO (2869)		2,1000	21,0000
44	10,000	UNI	MASSA DE MODELAR 6 CORES 90 GRAMAS (5790)		2,4000	24,0000
45	50,000	<del>CAIXA</del>	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS (6445)		180,0000	9.000,0000
46	2,000	ROLO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M (6458)		125,0000	250,0000
47	1,000	ROLO	PAPEL DECORADO DE 60 CM DE 4,5 KG APROXIMADAMENTE 23 METROS (6477)		66,9000	66,9000
48	2,000	<del>CAIXA</del>	PAPEL PARA FOTOS 180g C/ 50 FLS (7048)		22,5000	45,0000
49	3,000	<del>CAIXA</del>	PAPEL VERGÊ A4 NA COR AMARELO 180 M/G² - C 50 FLS (7038)		16,7000	50,1000
50	3,000	<del>CAIXA</del>	PAPEL VERGÊ A4 NA COR AZUL 180 M/G² - C/ 50FLS (7039)		16,7000	50,1000
51	5,000	<del>CAIXA</del>	PAPEL VERGÊ A4 NA COR BRANCO 180 M/G² C/ 50 FLS (7037)		16,7000	83,5000
52	3,000	<del>CAIXA</del>	PAPEL VERGÊ A4 NA COR ROSA 180 M/G² - C/ 50 FLS (7040)		16,7000	50,1000
53	2,000	<del>CAIXA</del>	PAPEL VERGÊ A4 NA COR VERDE 180 M/G² C/ 50 FLS (7052)		16,7000	33,4000
54	30,000	UNI	PASTA AZ PARA ARQUIVO (1444)		10,5000	315,0000
55	5,000	UNI	PASTA PROTOCOLO COM 50 PLÁSTICOS (6456)		16,0000	80,0000
56	100,000	UNI	PASTA SUSPENSÃO. (1118)		2,0000	200,0000
57	5,000	UNI	PINCEL ATOMICO PRETO (6461)		3,0000	15,0000
58	5,000	UNI	PINCEL ATOMICO VERMELHO (6462)		2,0000	10,0000
59	6,000	UNI	PRANCHETA OFICIO EM ACRÍLICO (7050)		14,5000	87,0000
60	10,000	UNI	RECADADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 50FLS CADA (6457)		6,3200	63,2000
61	10,000	UNI	RÉGUA POLIETILENO 30 CM (7047)		1,8000	18,0000
62	10,000	<del>CAIXA</del>	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40cm CX COM 1000 un (1694)		39,9000	399,0000
63	10,000	UNI	TESOURA ESCOLAR (3948)		3,0000	30,0000
64	20,000	UNI	TESOURA METAL 8" (7007)		19,2000	384,0000
65	10,000	UNI	TINTA GUACHE 6 CORES 15ML CADA - KIT (7020)		7,4000	74,0000
66	20,000	UNI	TONER 280A - COMPATIVEL (6480)		48,0000	960,0000
67	50,000	UNI	TONER 285A - COMPATIVEL (6479)		35,0000	1.750,0000
68	20,000	UNI	TONER 78 A COMPATIVEL (7009)		35,0000	700,0000
69	15,000	UNI	TONER D 104S COMPATIVEL (5333)		93,0000	1.395,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1173  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000    - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

9/2017

Data do Processo:

08/02/2017

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
70	10,000	UNI	TONER D105 - COMPATIVEL (6281)		97,0000	970,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>44.468,8000</b>